Commentary. [*Inc.*] : *Labra prolui* (*Prol.* 1). More pecudum quae dum bibunt integra labra totamque velut promuscidem aquis immergunt, aviditate potus incitatae. . . . *Pegaseum melos* (*Prol.* 14). . . . *melos* autem idem est quod cantus, carmen, vel cantilena. *Pegaseum ergo melos* hic ponitur pro concentu poetico. *Pegasus enim unguila sua fontem* in Helicone aperuit, qui musis dicatus fuit.

O curas (*Sat.* I, 1). Peculiare et proprium est Satyricis, initio suorum operum excandescere, et ex abrupto stomachari, utendo interrogatione aut exclamazione. . . . [*Expl.*] : *Tui finitor acervi.* Alludit ad sorites, idest acervos Chrysippeos, quippe cum Chrysippus argumentaretur, in infinitum pene progrediebatur diffusus per multiplicacionem numerorum, eius tamen argumentatio concludebatur, et animus avarus (ut ait Seneca) numquam lucro satiatur.

Brevis Epilogus sextae Satyrae Persii, fol. 18 (for 81)v. Ex hac Satyra concludemus esse certum modum in rebus tenendum et certos fines quod ultra citraque non est transgrediendum. Persius enim reprehendit sordidam avarorum vitam. . . . Itaque Lector, quisquis es, qui macula avaritiae mentem tuam defoedasti, ex hac Satyra tanquam ex speculo labem, quam in te repieres, expurga et liberalitatis tramites resumito.

Poem of Gobertus Durandus (fol. 82 unnumb.). Gobertus Durandus, in summa Parisiensi Curia patronus, patri lyricum carmen dicat.

[*Inc.*] : *Orpheus Ditis cytharoedus olim Astra Plutonis loca Dythrambis*
. . . .

[Expl.] : (Line 19) Persicae interpres faciliis
Charibdis
Astra reviset.

Edition:

1575, Parisiis (Paris) : ex typographia Dionysii a Prato. Morgan 534 ; Adams P 744 ; NUC. (MH).

(*) 1586, Paris : Dupré. Cf. Morgan 534. Paris Bibl. Ste. Geneviève.

Biography:

Guillelmus Durandus (Guillaume Durand) was born c. 1525 and died in 1585. He was a poet of Paris and also served as councillor of the king in the *présidial* (a court of first instance for civil and criminal cases) of Senlis.

Works: *Enchiridion* (a paraphrase, in Alexandrine verse, of the Old Testament) ; *Libellus de moribus in mensa servandis*, *Ioanne Sulpicio Verulano authore cum familiarissima et rudi juventuti aptissima elucidatione gallico-latina Guillelmi Durandi* ; commentary on Persius.

Bibl.: A. Cioranescu, *Bibliographie de la littérature française du seizième siècle* 238, 9137-39 ; *Dictionnaire des Lettres françaises*, ed. G. Grenet (xvi Siècle) 279.

42. ELIAS VINETUS.

Elias Vinetus published some scattered comments on Persius in his edition of the text and of 'Cornutus' in 1560-63 (For the 'Cornutus', see above, p. 234).